RO CTlO/ RO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDONIA

CNPJ: 05.896.444/0001-70

Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 2.670.562,01 2.715.562,01 152.943,19 -2.562.618,82
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.306.055,71 1.306.055,71 44.013,26 -1.262.042,45
ANUIDADES 1.306.055,71 1.306.055,71 44.013,26 -1.262.042,45
RECEITA DE SERVICOS 161.285,60 161.285,60 14.713,49 -146.572,11
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 106.105,60 106.105,60 7.900,95 -98.204,65
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC(N)ES DE CARTEIRAS 9.000,00 9.000,00 840,72 -8.159,28
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CERTIDOES 5.000,00 5.000,00 438,36 -4.561,64
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 41.180,00 41.180,00 5.533,46 -35.646,54
FINANCEIRAS 3.600,00 3.600,00 25.177,82 21.577,82
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 622,46 622,46
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSENCIA AS ELEIC@ES 0,00 0,00 12,61 12,61
ATUALIZAGAO MONETARIA 3.600,00 3.600,00 24.542,75 20.942,75
MULTAS SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 11.039,88 11.039,88
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS 3.600,00 3.600,00 5.109,57 1.509,57
ATUALIZAGAO MONETARIA 0,00 0,00 8.393,30 8.393,30
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 1.199.620,70 1.199.620,70 24.038,62 -1.175.582,08
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 1.102.437,50 1.102.437,50 24.038,62 -1.078.398,88
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 1.102.437,50 1.102.437,50 24.038,62 -1.078.398,88
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RO

Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

97.183,20

0,00
2.670.562,01
0,00
2.670.562,01
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

97.183,20

0,00
2.715.562,01
0,00
2.715.562,01
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

0,00

0,00
152.943,19
0,00
152.943,19
DESPESAS

SALDO

-97.183,20

0,00
-2.562.618,82
0,00
-2.562.618,82

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUIGOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
2.635.562,01

777.975,61
598.442,78
179.532,83
1.043.922,00
186.102,00
762.820,00
95.000,00
809.164,40
1.500,00
3.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
2.670.562,01
0,00
2.670.562,01

ATUALIZADA
2.939.528,75

811.992,35
625.532,58
186.459,77
1.313.872,00
189.102,00
974.770,00
150.000,00
809.164,40
1.500,00
3.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
2.989.528,75
0,00
2.989.528,75

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
74.680,70

0,00
0,00

0,00
45.828,23
0,00
45.026,63
801,60
28.564,81
60,40

227,26

0,00

0,00

0,00
74.680,70
78.262,49
152.943,19

LIQUIDADAS
152.069,26

60.917,19
46.802,26
14.114,93
62.299,60
16.018,46
45.185,13
1.096,01
28.564,81
60,40

227,26

0,00

0,00

0,00
152.069,26
0,00
152.069,26

PAGAS
152.253,71

60.917,19
46.802,26
14.114,93
62.484,05
16.018,46
45.369,58
1.096,01
28.564,81
60,40

227,26

0,00

0,00

0,00
152.253,71
0,00
152.253,71

2.864.848,05
811.992,35
625.532,58
186.459,77
1.268.043,77
189.102,00
929.743,37
149.198,40
780.599,59
1.439,60
2.772,74
50.000,00
50.000,00
50.000,00
2.914.848,05
78.262,49
2.836.585,56
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RO

Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO , EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO
ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 23.451,21 23.451,21 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 23.451,21 23.451,21 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 23.451,21 23.451,21 0,00 0,00

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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